
                              令和２年 ９月１５日 

 保護者の皆様 

  日南市立吾田小学校 

   校 長   松田 康宏 

    ＰＴＡ会長  添田 哲士 

 

令和２年度 運動会の開催について（お知らせとお願い） 

 

 秋晴の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より学校に教育活動に対しまして、ご理解

とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、毎年開催している秋季大運動会につきましては、コロナ感染拡大防止のため例年とは

大きく異なり、規模を縮小し、『吾田っ子スポーツフェスティバル』として開催いたします。

実施方法や内容につきましては、７月１６日付けの日南市教育委員会から出された指針に則り、

以下のようにいたしました。 

 保護者の皆様には、趣旨をご理解いただきますとともに、感染拡大防止対策へのご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年１０月２５日（日） 

        開会式 １・２・６年参加    ８：１０～ ８：２５ 

第１部《低学年（１、２年）》  ８：３０～ ９：３０ 

第２部《中学年（３、４年）》  ９：４０～１０：４０ 

第３部《高学年（５、６年）》 １０：５０～１１：５０ 

閉会式 ５・６年参加     １１：５０～１２：０５ 

昼食なしの１２：３０下校 

※お子様のいる学年部のみ観覧をお願いします。（６年生保護者も第３部のみ観覧となり 

 ます。） 

プログラム等の詳細は後日お知らせいたします。 

雨天等で実施できない場合は、１０月２６日（月）に延期します。＜順延＞ 

  詳細は裏面をご覧ください。 

 

２ 会 場      日南市立吾田小学校運動場 

 

３ 実施方法や内容（コロナ感染拡大防止に基づいて規定） 

○ 各学年部、１時間で実施します。 

○ プログラム数を縮小して実施します。 

「走・リレー」学年の裁量で実施。全校リレーは実施しません。 

「団技、表現・ダンス」学年の裁量でどちらかを実施。 

☆ 応援賞は設定しません。 

  

４ 保護者の来校について 

      人数制限を設けます。一世帯２人までの来校でお願いいたします。（どうしても預ける 

     ところがない未就学児につきましては、２人に含まず連れてきても大丈夫です。） 

   コロナウイルス感染で重症化するリスクの高い方は、来校をご遠慮ください。 

  ※ 詳しい手順は、後日、改めてお知らせいたします。 

裏面もご覧ください。 



５ 雨天等での延期の場合  

  振替休業日に伴う給食停止のため、以下のようになります。 

日 ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０ 

曜日 木 金 土 日 月 火 水 木 金 

25 日実施の場合 

振替 
休業日 
(24 日  

分) 

◎ 
○ 

(高) 
弁当 

運動会 振休 ○ 
弁当 

○ 
弁当 ◎ ◎ 

26 日実施の場合 ◎ 
○ 

(高) 
弁当 

○ 
弁当 運動会 振休 ○ 

弁当 ◎ ◎ 

27 日実施の場合 ◎ 
○ 

(高) 
弁当 

○ 
弁当 

○ 
弁当 運動会 振休 ◎ ◎ 

27 日まで実施 
できないとき 

◎ 
○ 

(高) 
弁当 

○ 
弁当 

○ 
弁当 

○ 
弁当 振休 ◎ 運動会 

給食あり 

※ 運動会の順延等を想定しますと、上記のようになります。何とぞご協力の程よろしくお

願いいたします。◎は通常授業で給食ありです。 

※ ２４日（土）は、前日準備で５・６年生のみ弁当持参、１～４年生は午前中授業で下校

します。 

 ※ ２７日（火）まで実施できなかった場合は、日曜日の振替休業日を２８日（水）とし、 

  運動会は３０日（金）に実施します。その場合は、給食を摂って下校します。 

 

６ その他 

 (1) テント等の持ち込みについて 

   個人用テント、シート、椅子等の持ち込みはできません。そのため、前日に行って 

  いた場所取りも行いません。（兄弟姉妹のいるご家庭については、校内に休憩所を設け 

  ます。※多目的室と体育館を開放します。） 

 (2) 来校方法について 

  徒歩、自転車での来校をお願いします。原則として自家用車の乗り入れは禁止いたし 

 ます。（学年入れ替えの時間の混雑・安全等を考慮して） ただし、歩行に困難のある方 

 につきましては、学校にご相談ください。 

 (3) 来校の手順について 

   後日、改めてお知らせいたします。 


